
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 февраля 2024 года № 15 
 

Об установлении местных 

праздников на территории 

муниципального округа Южное 

Тушино 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», подпунктом 6 пункта 2 статьи 3 и подпунктом 1 пункта 2 статьи 6 Устава 

муниципального округа Южное Тушино, решением Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино от 23 января 2024 года № 06 «О Порядке 

установления местных праздников, организации и проведении местных 

праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий, участия в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе Южное Тушино», Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Установить местные праздники на территории муниципального округа 

Южное Тушино согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Южное Тушино в городе Москве 

от 10.10.2006 года № 37 «Об установлении и организации местных праздников, 

традиций и обрядов». 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа южное Тушино. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино        Д.Ю. Будкин 



 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино  

от 27 февраля 2024 года № 15 

 
 

Перечень местных праздников  

муниципального округа Южное Тушино  

 

№ 

п/п 

Наименование местного праздника Дата установления 

1 Местная гражданско-патриотическая акция 

«Помним! Чтим! Гордимся!» 

1 декада мая 

2 День муниципального округа Южное 

Тушино 

31 августа  

3 Местный фестиваль семейного творчества 

«Связующая нить» 

Последнее воскресенье 

ноября 

4 День запуска космического корабля «Буран» 15 ноября (юбилейные 

даты) 

 

 


